ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 июля 2023 года №  627-пп

Иркутск

О внесении изменений в Правила, устанавливающие общие требования
к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным

бюджетам из областного бюджета, а также порядок определения и
установления предельного уровня софинансирования Иркутской

области (в процентах) объема расходного обязательства муниципального
образования Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила, устанавливающие общие требования к
формированию, предоставлению и распределению субсидий местным
бюджетам из областного бюджета, а также порядок определения и
установления предельного уровня софинансирования Иркутской области
(в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования
Иркутской области, установленные постановлением Правительства
Иркутской области от 24 сентября 2018 года № 675-пп, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Действие настоящих Правил не распространяется на предоставление

субсидий из резервного фонда Правительства Иркутской области.»;
2) подпункт 7̂  пункта 9 изложить в следующей редакции:
«7^) обязательства муниципального образования Иркутской области по

представлению при наличии экономии, в том числе полученной по
результатам заключения муниципальных контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, источником финансового обеспечения
которых является субсидия, в установленные соглашением сроки, но не реже
одного раза в квартал, предложений о внесении изменений в соглашение и о
последующем заключении дополнительного соглашения к соглашению,
предусматривающего уменьшение объема бюджетных ассигнований в
местном бюджете на исполнение расходного обязательства муниципального
образования Иркутской области, в целях софинансирования которого
предоставляется субсидия, и соответствующее уменьшение размера субсидии
(за исключением субсидий в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий

перечня проектов народных инициатив, мероприятий, направленных на
социально-экономическое развитие муниципальных образований Иркутской
области, финансовую поддержку реализации инициативных проектов);»;

3) в пункте 10:
дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«В случае представления муниципальным образованием Иркутской

области предложений о внесении изменений в соглашение в соответствии с
подпунктом 7̂  пункта 9 настояпщх Правил, главные распорядители средств
областного бюджета не позднее 20-го рабочего дня после дня поступления
таких предложений вносят изменения в соглашение путем заключения
дополнительного соглашения к соглашению, предусматривающего
уменьшение объема бюджетных ассигнований в местном бюджете на
исполнение расходного обязательства муниципального образования
Иркутской области, в целях софинансирования которого предоставляется
субсидия, и соответствующее уменьшение размера субсидии.»;

в абзаце седьмом слово «пятым» заменить словом «шестым»;
4) в пункте 19:
в абзаце первом слово «июля» заменить словом «августа»;
в абзаце втором слова «случаев, указанных в абзацах третьем,

четвертом» заменить словами «случ;ая, указанного в абзаце тр(зтьем»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«При утверждении предельного уровня софинансирования на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов для 1-го муниципального образования
Иркутской области предельный уровень софинансирования на 2026 год
принимается на уровне 2025 года.»;

абзац четвертый признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление по);лежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ra).

3. Действие абзаца второго подпункта 4 пункта 1 настоящего
постановления распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 июля 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ra